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Piękna wizja czy rzeczywistość? 

Słowa Jezusa mogą czasami wydawać się oderwane od rzeczywisto-

ści. Niekiedy chciałoby się powiedzieć: „Piękna wizja, ale nie na dzi-

siejsze czasy. Może kiedyś było to możliwe”. Ewangelia nie straciła 

jednak na aktualności, a nasze wymówki świadczą jedynie o tym, że 

ze słów Chrystusa wybieramy sobie tylko to, co wydaje się nam łatwe 

i niewymagające. Ewangelia to wyzwanie dla tych, którzy chcą być 

chrześcijanami pełną parą. 

 „Miłujcie waszych nieprzyjaciół; dobrze czyńcie tym, którzy was nie-

nawidzą; błogosławcie tym, którzy was przeklinają, i módlcie się za tych, 

którzy was oczerniają” (Łk 6,27-28). Słowa Mistrza z Nazaretu dotyczą 

każdej sytuacji, w której zaznajemy krzywdy od innych. Nie ma w nich żad-

nego trybu warunkowego, żadnego „chyba że” i żadnego „ale”. Chrystus 

proponuje swoim uczniom drogę zwyciężania zła dobrem. Na tym polega 

nowość Jego nauki. Zbawiciel podnosi poprzeczkę, pokazując, czym jest 

bezwarunkowa miłość do każdego człowieka. Na razie są to słowa, lecz 

znajdą one dopełnienie w paschalnych wydarzeniach Męki, Śmierci  

i Zmartwychwstania. 

 „Oburzające” są również inne słowa, które padają z ust Jezusa w Łu-

kaszowej Ewangelii: „Dawaj każdemu, kto cię prosi, a nie dopominaj się 

zwrotu od tego, który bierze twoje. (…) Wy natomiast miłujcie waszych nie-

przyjaciół, czyńcie dobrze i pożyczajcie, niczego się za to nie spodziewa-

jąc” (Łk 6,30.35). Bez sensu. Jezus totalnie odleciał w tym swoim naucza-

niu. Przecież trzeba walczyć o swoje – o to, co mi się należy! Nie po to 

pracowałem i traciłem siły, by zdobyć to, co posiadam, żeby potem to tak 

po prostu stracić, bo pożyczę komuś na wieczne nieoddanie. Jezus takimi 

prowokującymi słowami niesamowicie próbuje nasze serca, pomagając 

nam zbadać stopień przywiązania do świata i jego logiki.  



Dopóki na życie nie spojrzę z perspektywy Królestwa Niebieskiego, dopóty 

Ewangelia będzie mnie drażnić swoją „bezsensownością” i nieżyciowo-

ścią”. 

 Jezus stawia przed swoimi uczniami wielkie wyzwania, ale jednocze-

śnie sam swoim życiem i postępowaniem pokazuje to, do czego ich powo-

łuje. Kocha miłością wymagającą, ale zarazem wspomagającą. Nie oczeku-

je, że człowiek sam, o własnych siłach, dojdzie na wskazany przez Niego 

szczyt, ale proponuje wspólną drogę, na której można na własnej skórze 

przekonać się o tym, czym jest prawdziwa miłość: „On odpuszcza wszyst-

kie twoje winy i leczy wszystkie choroby. On twoje życie ratuje od zguby, 

obdarza cię łaską i zmiłowaniem. Nie postępuje z nami według naszych 

grzechów ani według win naszych nam nie odpłaca” (Ps 103,3-4.8.10).  

 Mamy niezwykłą łatwość do zapominania tego, co było między nami 

dobre, przez co nie potrafimy złapać odpowiedniej proporcji w ocenie dru-

giego człowieka. „Teraz to już wszystko układa nam się w całość” – prze-

kreślamy dobre historie, wypieramy je z pamięci. Przyjaciel staje się wro-

giem. Rodzice, siostra lub brat stają się ludźmi całkowicie obcymi. 

 Taki stan może poprowadzić nas w jeszcze bardziej niebezpieczną 

stronę. Skrzywdzeni szukamy sojuszników, którzy doświadczyli czegoś po-

dobnego. Nic tak nie łączy jak wspólny wróg. I tak z ludzi skrzywdzonych 

stajemy się oprawcami niszczącymi czyjeś dobre imię, nastawiającymi jed-

nych przeciw drugim. Do tego zamykamy się w bańce, w której czujemy się 

dobrze i bezpiecznie, a to sprawia, że nie jesteśmy zdolni do prawidłowej 

oceny stanu rzeczy. I w tym momencie okazuje się, że to nie Jezus i Jego 

Ewangelia są oderwane od rzeczywistości, ale my sami przez grzech odci-

namy się od Miłości, która jest rzeczywistością. 

 Nie przebaczając ranimy samych siebie. Nie wierzysz? To przyjrzyj się 

historii swojego nieprzebaczenia. Ile zniszczonych relacji? Ile nerwów? Ile 

wewnętrznych dialogów? Ile złorzeczenia? A czy nie czujesz dysonansu, 

wypowiadając słowa Modlitwy Pańskiej: „I odpuść nam nasze winy, jako  

i my odpuszczamy naszym winowajcom”? Czy nie jesteś wewnętrznie roz-

darty, gdy przystępujesz do Komunii Świętej, a w głowie telepią się złe my-

śli przeciw komuś? A może właśnie przez to, że nie potrafisz przebaczyć, 

straciłeś wiarę i nie zaglądasz do kościoła, bo stał się dla ciebie miejscem, 

w którym to wszystko wraca i nie daje spokoju? Spróbuj przebaczyć. Zoba-

czysz, jak to uwalnia. „Jak chcecie, żeby ludzie wam czynili, podobnie wy 

im czyńcie” (Łk 6,31). 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

 

•  Dziś alumni Wyższego Śląskiego Seminarium Duchownego rozpoczy-

nają rekolekcje przed święceniami diakonatu, które będą miały miejsce  

w sobotę 26 lutego. Polecamy ich modlitwie wszystkich wiernych. 

•  Okazja do Spowiedzi Świętej codziennie przed Mszą św.   

• Zalecki na Drogę Krzyżową przyjmowane są w zakrystii oraz kancelarii 

parafialnej. Można również zamawiać Msze św. na 2023 r.  

• W kancelarii można dokonać również opłat za groby (po upływie 20 lat 

od pogrzebu), wodę na cmentarzu oraz wywóz śmieci. 

• W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:  znajdziemy m.in. list papieża Be-

nedykta XVI stanowiący odpowiedź na stawiane mu zarzuty i artykuł wyja-

śniający sprawę. 

• Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby naszej 

parafii. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary. 

 

 

 



Intencje  Mszy Intencje  Mszy Intencje  Mszy św. od 21 do 27 lutego 2022  

21 II 

Poniedziałek 

Wsp. św. Piotra Da-

mazego, bpa i dra 

g. 1800 - Za ++ rodziców Marię, Marcelinę i Sylwestra Mora-

wiec 

22 II 

Wtorek 
ŚWIĘTO KATEDRY 

ŚW. PIOTRA APO-

g. 1800 

 

- Za + Teresę Griner w rocznicę śmierci 

23 II 

Środa 
Wsp. św. Polikarpa, 

bpa i męcz. 

g. 800 - Za dusze w czyśćcu cierpiące 

24 II 

Czwartek 
 

g. 1730   

g. 1800 

Adoracja Najświętszego Sakramentu  

- Za + Jerzego Morgała w rocznicę śmierci 

25 II  
 Piątek 

 

g.1800 - Za + Urszulę Mańka 

26 II 

Sobota 
 

g. 1800 - Za + Natalię Niklaczyńską od sąsiadów z ulicy Ro-

dzinnej 

27 II 

 Niedziela 
 

8. zwykła  

w ciągu roku 

 

g. 630 

g. 700 

g. 1000 

g. 1700 

Tydzień modlitw o trzeźwość narodu 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

- Za + Jana Hanke w 17. rocznicę śmierci 

- Za + Eugeniusza Kubień 

- Za + Herberta Kurpanik w rocznicę śmierci 


